
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 февраля  2022  года                                                                                        № 168 
п. Нижнесортымский 

 

О гарантиях молодежи (лицам в 

возрасте до 35 лет включительно), 

работающей в организациях, 

финансируемых из бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский  

 

      В соответствии со статьей 317 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в 

Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, 

проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в 

государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, территориальном фонде обязательного 

медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в 

целях повышения социальной защищенности молодежи, 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Установить лицам в возрасте до 35 лет включительно, вступившим в 

трудовые отношения с организациями, финансируемыми за счет средств 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский, и прожившим в 

совокупности в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях: 

1.1. Не менее пяти лет, процентную надбавку к заработной плате за стаж 

работы в данных районах и местностях в размере 50 процентов заработной 

платы с первого дня работы. 

1.2. Не менее года, процентную надбавку к заработной плате за стаж 

работы в данных районах и местностях в размере 10 процентов заработной 

платы по истечении первых шести месяцев работы с последующим 

увеличением на 10 процентов за каждые шесть месяцев работы. 

2. Финансирование расходов на выплату процентной надбавки к 

заработной плате производить за счет средств бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский. 



3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджету, налогам и финансам. 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                           П.В. Рымарев 

 
                                   


